Havendo mais de item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de seu 

interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote, deve o fornecedor enviar proposta para 

todos os itens que o compõem. 

2.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 196.306,60 (cento e noventa e seis mil, 

trezentos e seis reais e sessenta centavos), estimativa de preços realizada pela Administração. 

2.5. A estimativa de preços foi precedida de regular pesquisa, nos moldes do art. 23 da Lei nº 

14.133/21 e da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021. 

2.6. Deve ser escolhida a proponente que ofertar o MENOR PREÇO GLOBAL, compatível com o

[...]

Havendo mais de item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de seu 

interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote, deve o fornecedor enviar proposta para 

todos os itens que o compõem. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 196.306,60 (cento e noventa e seis mil, trezentos 

e seis reais e sessenta centavos), estimativa de preços realizada pela Administração. 

1.6. A estimativa de preços foi precedida de regular pesquisa, nos moldes do art. 23 da Lei nº 

14.133/21 e da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021. 

1.7. Deve ser escolhida a proponente que ofertar o MENOR PREÇO GLOBAL, compatível com o